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(Alm. del). 
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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 183
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål: Hvilke muligheder har selskaber, der er omfattet af tonnageskatteordningen, 

for at få rentefradrag enten direkte eller indirekte? 

 

Svar: I tonnageskattelovens § 12 findes en særlig bestemmelse om tonnagebeskattede rede-

riers fradrag for nettofinansudgifter (renter samt gevinst og tab opgjort efter kursgevinstlo-

vens regler, bortset fra valutakursgevinst og –tab). 

Efter bestemmelsen fordeles nettofinansudgifterne forholdsmæssigt efter den regnskabs-

mæssige værdi af egne aktiver tilknyttet tonnagebeskattet rederivirksomhed og den regn-

skabsmæssige værdi af øvrige egne aktiver. Valutakursgevinst og –tab fordeles efter sam-

me regler.  

Den del af nettofinansudgifterne, der fordeles til den tonnagebeskattede rederivirksomhed, 

er ikke fradragsberettigede. Hvis selskabet udelukkende driver tonnagebeskattet rederivirk-

somhed, har selskabet således ikke fradrag for renteudgifterne. 

Bestemmelsen skal ses i sammenhæng med tonnageskattelovens § 14 om rentekorrektion 

ved tyk kapitalisering. Hvis selskabets gæld er mindre end halvdelen af selskabets egenka-

pital, forhøjes selskabets skattepligtige indkomst med forskellen ganget med en forrent-

ningssats. Denne rentekorrektion fragår ved beregningen af nettofinansudgifter efter § 12.  

Rentekorrektionsbestemmelsen skal forhindre, at rederivirksomheden primært finansieres 

ved egenkapital, mens renteudgifterne placeres andre steder, hvor de kan føres til fradrag.   

 

 

 

 


